REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGJISE
BORDI

VENDIM

Nr. 203, Daté 18.12.2017

PER

MIRATIMIN E “KUSHTEVE TE PERGJITHSHME TE SHERBIMIT TE FURNIZIMIT

ME ENERGJI ELEKTRIKE PER KLIENTET FUNDORE”.

Né mbéshtetje té nenit 16; nenit 20, gérma “h”; nenit 79 dhe nenit 94 té Ligjit nr. 43/2015 “Pér
Sektorin e Energjisé Elektrike” si dhe nenit 26 té “Rregullores pér Organizimin, Furnksionimin
dhe Procedurat e ERE-s”, miratuar me Vendimin Nr. 96, daté 17.06.2016, té ERE, Bordi i Entit
Rregullator té Energjisé (E.R.E), né mbledhjen e tij té datés 18.12.2017, pasi shqyrtoi relacionin
mbi “Kushtet e Pérgjithshme té Shérbimit té Furnizimit me Energji Elektrike pér Klientét
Fundoré”, té pérgatitur nga Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes sé Konsumatorit,

Konstatoi se:

1.

Me Vendimin nr. 66, daté 27.05.2016, Bordi i ERE-s vendosi: “Fillimin e procedurave pér
miratimin e “Kushteve té pérgjithshme té shérbimit té furnizimit me energji elektrike pér
klientét fundoré”.

Me shkresén nr.429 Prot, daté 01.06.2016, ERE u ka dérguar té gjitha paléve té treta dhe
grupeve té interesit, draftin e “Kushteve té pérgjithshme té shérbimit té furnizimit me
energji elektrike pér klientét fundoré” pér opinion.

Né shkresén e saj me nr. 3788/1 Prot, daté 16.06.2016, Ministria e Energjisé dhe Industrisé
ka paraqitur komentet e saj, lidhur me draftin e “Kushteve té pérgjithshme té shérbimit té
furnizimit me energji elektrike pér klientét fundoré”, té cilat jané shqyrtuar dhe reflektuar
né vlerésim té secilés.

Né shkresén e saj me nr. 4528/1 Prot, daté 13.06.2016 , Ministria e Zhvillimit Ekonomik,
Turizmit, Tregtisé dhe Sipérmarrjes, ka paragitur komentet e saj, lidhur me draftin e
“Kushteve té pérgjithshme té shérbimit té furnizimit me energji elektrike pér klientét
fundoré”, té cilat jané reflektuar né draftin e kétij akti.

Né shkresén me nr.A-DO/3391/1 Prot, daté 24.06.2016, shogéria “OST” sh.a ka paragitur
komentet e saj, lidhur me draftin e “Kushteve té pérgjithshme té shérbimit té furnizimit me
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energji elektrike pér klientét fundoré”, té cilat jané reflektuar né kété akt pér ag sa jané
gjendur né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Pér gjithé sa mé sipér cituar, Bordi i ERE-s,

Vendosi:

1. Té miratojé “Kushtet e pérgjithshme té shérbimit té furnizimit me energji
elektrike pér klientét fundoré”.( Bashkélidhur)

2.  Drejtoria Juridike dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit té njoftojé te interesuarit pér
Vendimin e Bordit té ERE-s.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim mund té ankimohet né Gjykatén Administrative Tiran&, brenda 30 ditéve
kalendarike nga botimi né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
Petrit AHMETI

https://ere.gov.al/doc/Rregullorja mbi kushtet e pergjitheshme te sherbimit te furniz
mit me Energji Elektrike per klientet fundor .pdf
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